
Стр. 1 от 2 

  

ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА    ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

      9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
       e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 
ISO 9001:2008   ISO 14001:2004  OHSAS 18001:2007  ISO 27001:2005 

 
 
 
 
ДО 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  
НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ШУМЕН 

 
 
 

ДОКЛАДНА   ЗАПИСКА 
 
 

От Красимир Костов – Кмет на Община Шумен 
 
 

Относно: Прилагане разпоредбите на чл.129, ал.1 от ЗУТ за одобряване 
Специализирана план-схема и ПУП - Парцеларен план за съоръжения на техническата 
инфраструктура по проекта "Подобряване на водния цикъл на гр. Шумен - П-ри етап" 
съгласно приложена ситуация за трасетата. 
 
 Постъпило е заявление с вх.№08-00-65 от 15.03.2012 г. от Кмета на Община 
Шумен за процедиране и одобряване на Специализирана план-схема по чл.108, ал.2 от 
ЗУТ за участъците в урбанизираната територия за „Захранващ водопровод за „Канална 
помпена станция Дивдядово”” и ПУП - Парцеларен план по чл.110, ал.1, т.5 от ЗУТ за 
участъците извън урбанизираната територия за „Обслужващ път до „Канална помпена 
станция Дивдядово”” и „Захранващ водопровод за „Канална помпена станция 
Дивдядово”” по проекта "Подобряване на водния цикъл на гр. Шумен - П-ри етап". 
Проектът е процедиран по реда, описан в ЗУТ, ЗСПЗЗ и ЗОЗЗ. За участъците извън 
урбанизираната територия е постановено Решение на Комисията по земеделските земи 
за утвърждаване на трасета и площадки за проектиране №КЗЗ-09 от 11.05.2012 г. – т.18.1 
и т.18.2. Проектът е съгласуван с експлоатационните дружества и институциите, 
стопанисващи съоръжения в обхвата на проекта. Съгласно приложеният проект за 
Подробен устройствен план и регистъра на засегнатите имоти към него, новите 
съоръжения преминават изключително през имоти общинска и държавна собственост. За 
преминаването през общинските полски пътища има предварително съгласие от 
Общински съвет Шумен, постановено в Решение на Общински съвет №105 от 29.03.2012 
г. За преминаването през имот 83510.558.32 по кадастралната  карта на Шумен – път от 
републиканската мрежа, има становище на ОПУ – Шумен. Единственият засегнат частен 
имот - имот 83510.466.11 по кадастралната  карта на Шумен, е засегнат с 5,45 кв.м от 
изграждането на път до „Канална помпена станция Дивдядово”, които Община Шумен 
ще отчужди след влизането на подробния устройствен план в сила. 
 На основание горе изложените факти, предлагам Общинския съвет да 
 
 



Стр. 2 от 2 

 
РЕШИ: 

 
На  основание чл. 129  ал.  1 от ЗУТ , във връзка с чл.134 ал.1, т.2 от ЗУТ, във 

връзка с чл.59, ал.1 и чл.60 от ЗУТ, Заявление с вх.№08-00-65 от 15.03.2012 г., заповед 
№РД-25-404 от 15.03.2012 г. на Кмета на Община Шумен за разрешаване изработване на 
ПУП, Решение № КЗЗ-09 т.18.1 и т.18.2 от  11.05.2012 г. за утвърждаване трасета за 
проектиране от Комисията по чл.17, ал.1, т.1 от ЗОЗЗ и становище на ОбЕСУТ по т. 1  от 
Протокол №21  от  12.06.2012 г. 
 

О Д О Б Р Я В А 
 

Специализирана план-схема по чл.108, ал.2 от ЗУТ за участъците в 
урбанизираната територия за „Захранващ водопровод за „Канална помпена станция 
Дивдядово”” и ПУП - Парцеларен план по чл.110, ал.1, т.5 от ЗУТ за участъците извън 
урбанизираната територия за „Обслужващ път до „Канална помпена станция 
Дивдядово”” и „Захранващ водопровод за „Канална помпена станция Дивдядово”” по 
проекта "Подобряване на водния цикъл на гр. Шумен - П-ри етап" по приложения 
чертеж, изведен с изх.№.317 от 8.06.2012 г. 

 
Настоящото Решение на основание чл.213 и 215, ал.l и ал.4 от ЗУТ, може да бъде 

обжалвано по законосъобразност в четиринадесет дневен срок от обнародването му в 
Държавен вестник чрез Община Шумен пред Шуменски административен съд. 
 
 
КРАСИМИР КОСТОВ 
Кмет на Община Шумен 
 
ЗАПОЗНАТ, 
ИНЖ.ИВАН ЙОНКОВ 
Заместник кмет 
по Устройство на териториите,  
строителство и екология 
 
ПРЕДЛОЖИЛ, 
арх. СНЕЖАНКА АНДРЕЕВА     
Директор Дирекция “УТ”, 
Главен архитект на Община Шумен 
 
ЗАПОЗНАТ: 
Инж.Л.Пашов 
ИД Директор на Дирекция  
„Строителство и екология” 
 
Съставил: 
Инж.Росен Христов 


